[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2019 года                                                                   № 666
	«О сроках предоставления годовой, ежемесячной и квартальной отчетности об исполнении  бюджета муниципального образования «Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района»

В соответствии с требованиями статей 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 10 инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями) и пункта 6 инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», с учетом сроков представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов Ленинградской области установленных приказом Комитета финансов Ленинградской области от 11 декабря 2019 года №18-02/09-31, приказом Комитета финансов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2019 года № 72/кф
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности, в том числе Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) и Отчета об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП), содержащего данные о принятии и исполнении обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), за 2019 год не позднее 15 января 2020 года.

2. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности в 2020 году согласно приложению 1 к постановлению, срок представления сводной квартальной бухгалтерской отчетности в 2020 году не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Установить сроки представления месячной бюджетной отчетности и дополнительных форм бюджетной отчетности в 2020 году согласно приложению 2 к постановлению.

4. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на начальника отдела учета и отчетности, муниципального заказа - Свенцицкую Н.В.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава администрации

Таицкого городского поселения

И.В.Львович

Свенцицкая Н.В.
Приложение 1

к Постановлению № 666 от 30.12.2020

СРОКИ

представления квартальной бюджетной отчетности в 2020 году

1. В срок не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным:
- Отчет о бюджетных обязательствах ( по национальным проектам) ф. 0503128-НП.
2. В срок не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным:

- Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123) (формируется и представляется по состоянию на 01 июля);
- Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125).

3. В срок не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным:
- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);
- Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128) (формируется и представляется на 1 июля, 1 октября);

- Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий и публично-правовых образований (ф. 0503161);

- Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) (формируется и представляется по состоянию на 01 июля, 01 октября);
- Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);
- Пояснительная записка (ф. 0503160).
Приложение 2

к Постановлению № 666 от 30.12.2020

СРОКИ

представления месячной бюджетной отчетности и дополнительных

форм бюджетной отчетности в 2020 году

1. В срок не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным:

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) (денежные расчеты);
2. В срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным:

- Сведения о просроченной кредиторской задолженности;
- Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387);

4. В срок не позднее 14 числа месяца, следующего за отчетным:

- Сводные отчеты о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ).